
 

UCHWAŁA NR LXIII/414/2023 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 28 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zabezpieczenia środków finansowych w planie 

budżetu Powiatu Myśliborskiego na rok 2024 na zadanie związane z wykonaniem  

nowej nawierzchni odcinka drogi powiatowej nr 2105Z wraz z przebudową przepustu 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 

1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870),  

Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję w sprawie zabezpieczenia środków finansowych  

w planie budżetu Powiatu Myśliborskiego na rok 2024 na zadanie związane z wykonaniem 

nowej nawierzchni odcinka drogi powiatowej nr 2105Z wraz z przebudową przepustu. 

 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do 

przesłania odpisu niniejszej uchwały podmiotowi wnoszącemu petycję. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Powiatu 

                      Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik do Uchwały  

           Nr LXIII/414/2023 

                     Rady Powiatu w Myśliborzu 

                      z dnia 28 czerwca 2023 roku 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 28 kwietnia 2023 roku do Przewodniczącego Rady Powiatu Myśliborskiego 

wpłynęła petycja Sołtysa i mieszkańców Sołectwa Zgoda w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych w planie budżetu Powiatu Myśliborskiego na rok 2024 na zadanie związane  

z wykonaniem nowej nawierzchni odcinka drogi powiatowej nr 2105Z wraz z przebudową  

jej przepustu. Sołtys oraz mieszkańcy Sołectwa Zgoda jako wnioskodawcy przedmiotowej 

petycji na jej wstępie podkreślili konieczność wykonania postulowanego przedsięwzięcia.  

Zwrócili uwagę, że obecnie wymieniona droga jest w wielu miejscach podziurawiona, zaś 

przepust jest w fatalnym stanie technicznym, co powoduje znaczne niebezpieczeństwo w ruchu 

drogowym oraz szkody względem posiadaczy pojazdów. Jednocześnie wspomniano również  

o zwiększonym natężeniu ruchu pojazdów na tym odcinku drogi w związku z rozbudowaniem 

miejscowości oraz przybyciem nowych mieszkańców. 

 

Powyższa petycja została skierowana przez Przewodniczącego Rady Powiatu 

Myśliborskiego do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Myśliborskiego. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skierował pismo do Starosty 

Myśliborskiego o ustosunkowanie się do ww. petycji. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 

2023 roku po zapoznaniu się z petycją, wyjaśnieniami Starosty Myśliborskiego oraz w wyniku 

przeprowadzonej dyskusji uznaje petycję za zasadną i wnosi do Rady Powiatu o jej przyjęcie.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w nawiązaniu do uwag zawartych w petycji ustaliła, 

że droga powiatowa nr 2105Z przebiegająca na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową  

nr 26 do miejscowości Zgoda (długość odcinka to 0,84 km) posiada jezdnię o nawierzchni 

bitumicznej o średniej szerokości 3,0 m i charakteryzuje się brakiem utwardzonych poboczy. 

Dodatkowo w drodze zlokalizowany jest przepust. W swej istocie przedmiotowa droga 

obsługuje wyłącznie ruch lokalny, jednak istniejący w okolicy układ drogowy sprawia,  

że w praktyce jest to jedyna publiczna droga dojazdowa do miejscowości Zgoda. 

Ponadto z przekazanych informacji ustalono, że obecny stan techniczny drogi należy ocenić  

co najwyżej jako dostateczny. W nawierzchni występują ubytki oraz spękania,  

co w szczególności najbardziej uwidocznione jest po okresie zimowym. Bieżące naprawy 

polegają wyłącznie na doraźnym wypełnianiu ubytków tzw. „masą na zimno” lub kombinacją 

grysu i emulsji asfaltowej. Tego typu naprawy nie zapewniają trwałości efektu – zwykle ubytki 

pojawiają się ponownie w tym samym miejscu już po kilku miesiącach. Przepust drogowy 

znajduje się w złym stanie technicznym i wymaga kompleksowego remontu. 

 

W celu poprawy stanu technicznego przedmiotowego odcinka drogi możliwe  

są modernizacja nawierzchni (remont) bądź kompleksowa przebudowa. Należy zauważyć,  

iż na chwilę obecną w budżecie Powiatu Myśliborskiego brak jest zabezpieczonych środków 

na wykonanie przedmiotowego zadania. 

 



W uzasadnieniu zajętego stanowiska uznając za zasadną konieczność wykonania nowej 

nawierzchni odcinka drogi powiatowej nr 2105Z z uwzględnieniem przebudowy przepustu, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła z wnioskiem do Zarządu Powiatu o podjęcie 

działań zmierzających do opracowania w 2024 roku dokumentacji projektowej na przebudowę 

przedmiotowej drogi, która określi rzeczywisty zakres inwestycji oraz pozwoli na oszacowanie 

kosztów zadania. Wówczas wykonana dokumentacja techniczna pozwoli ubiegać się  

o dofinansowanie na wykonanie inwestycji w ramach programów zewnętrznych. 

 

Mając powyższe na względzie Rada Powiatu w Myśliborzu, podzielając stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać wniesioną petycję za zasadną. 

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

 

 

 
 

 

 


